e O PROVER EM PARTE para majorar o valor da 

indenização por danos morais para R$ 5.000,00 (cinco mil reais) e; 

- CONHECER do recurso ordinário da segunda 

reclamada, 

UNIVERSIDADE DE SÃO PAULO e NÃO O PROVER. 

ID. cf47a2b - Pág. 8 

Rearbitra-se à condenação o valor de R$ 28.160,00 (vinte e oito mil cento 

e sessenta reais) e às custas processuais o valor de R$ 563,20 (quinhentos e sessenta e três reais e vinte 

centavos). 

Em sessão realizada em 23/10/2025, conforme os termos da Portaria GP nº 05/2023 deste E. TRT, 

A C O R D A M os Magistrados da 11ª Câmara (Sexta Turma) do Tribunal Regional do Trabalho 

da Décima Quinta Região em julgar o processo nos termos do voto proposto pelo Exmo.